
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Колпна

О внесении изменений в постановление 
администрации Колпнянского района 
Орловской области от 14августа 2024 года № 
499 «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной 
городской среды муниципального
образования пгт. Колпна Колпнянского 
района Орловской области»

В соответствии с постановлением администрации Колпнянского района 
Орловской области от 05 декабря 2023 года № 673 «Об утверждении Положения 
о системе управления муниципальными программами Колпнянского района 
Орловской области», Уставом Колпнянского района Орловской области, и в 
целях уточнения фактических сумм финансирования мероприятий, 
администрация Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Колпнянского района 
Орловской области от 14 августа 2024 года № 499 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 
муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского района Орловской 
области» в новой редакции» (далее - программа) следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды муниципального образования пгт. Колпна Колпнянского 
района Орловской области» (далее - муниципальная программа) в строку 4 
«Перечень основных мероприятий программы» добавить мероприятие 
«Реализация проекта - победителя Всероссийского конкурса»; в строку 7 
«Целевые индикаторы и показатели программы» добавить показатель

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. Орёл, зак. № 275/2, тир. 1000 А4, 1+0



2J

«Количество реализованных проектов - победителей Всероссийского конкурса»; 
строку 9 изложить в новой редакции:
Объемы 
бюджетных 
ассигнований на 
реализацию 
программы

Общий объем средств, предусмотренных 
на реализацию муниципальной программы, - 
102 711,20 тыс. рублей, в том числе
- средства федерального бюджета - 79 265,80 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 12 471,0 тыс. руб.;
- средства муниципального бюджета - 7 065,40 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 3 909,00 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2024 год - 6 047,7тыс. рублей, из них:
- за счет средств федерального бюджета - 2 416,2 тыс. 
руб.;
- за счет средств областного бюджета - 3 223,8 тыс. руб.;
- за счет средств муниципального бюджета - 407,7 тыс. 
руб.;
2025 год - 5 986,50 тыс. рублей, из них:
- за счет средств федерального бюджета - 2 110,80 тыс. 
руб.;
- за счет средств областного бюджета - 2 087,60 тыс. руб.;
- за счет средств муниципального бюджета - 1 788,10 тыс. 
руб.;
2026 год - 82 394,90 тыс. рублей, из них:
- за счет средств федерального бюджета - 70 901,10 тыс. 
руб.;
- за счет средств областного бюджета - 2 837,90 тыс. руб.;
- за счет средств муниципального бюджета - 4 746,90 тыс. 
руб.;
- внебюджетные источники - 3 909,00 тыс. руб.;
2027 год - 4 128,70 тыс. рублей, из них:
- за счет средств федерального бюджета - 1 907,00 тыс. 
руб.;
- за счет средств областного бюджета - 2 160,60 тыс. руб.
- за счет средств муниципального бюджета - 61,10 тыс. 
руб.;
2028 год - 4 153,40 тыс. рублей, в том числе
- средства федерального бюджета - 1 930,70 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 2 161,10 тыс. руб.;
- средства муниципального бюджета - 61,60 тыс. руб.;
2029 год - 0,00 тыс. рублей, в том числе
- средства федерального бюджета - 0,00 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 0,00 тыс. руб.;
- средства муниципального бюджета - 0,00 тыс. руб.;
2030 год - 0,00 тыс. рублей, в том числе
- средства федерального бюджета - 0,00 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 0,00 тыс. руб.;



- средства муниципального бюджета - 0,00 тыс. руб.

2) в разделе 3 «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной 
программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

- абзац 4 изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования Программы составляет 102 711,20 тыс. 
рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета - 79 265,80 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 12 471,00 тыс. руб.;
- средства муниципального бюджета - 7 065,40 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 3 909,00 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2024 год - 6 047,7тыс. рублей, из них:
- за счет средств федерального бюджета - 2 416,2 тыс. руб.;
- за счет средств областного бюджета - 3 223,8 тыс. руб.;
- за счет средств муниципального бюджета - 407,7 тыс. руб.;
2025 год - 5 986,50 тыс. рублей, из них:
- за счет средств федерального бюджета - 2 110,80 тыс. руб.;
- за счет средств областного бюджета - 2 087,60 тыс. руб.;
- за счет средств муниципального бюджета - 1 788,10 тыс. руб.;
2026 год - 82 394,90 тыс. рублей, из них:
- за счет средств федерального бюджета - 70 901,10 тыс. руб.;
- за счет средств областного бюджета - 2837,90 тыс. руб.;-
- за счет средств муниципального бюджета - 4 746,90 тыс. руб.;
- внебюджетные источники - 3 909,00 тыс. руб.;
2027 год - 4 128,70 тыс. рублей, из них:
- за счет средств федерального бюджета - 1 907,00 тыс. руб.;
- за счет средств областного бюджета - 2 160,60 тыс. руб.
- за счет средств муниципального бюджета - 61,10 тыс. руб.;
2028 год - 4 153,40 тыс. рублей, в том числе
- средства федерального бюджета - 1 930,70,00 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 2 161,10,00 тыс. руб.;
- средства муниципального бюджета - 61,60 тыс. руб.;
2029 год - 0,00 тыс. рублей, в том числе
- средства федерального бюджета - 0,00 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 0,00 тыс. руб.;
- средства муниципального бюджета - 0,00 тыс. руб.;
2030 год - 0,00 тыс. рублей, в том числе
- средства федерального бюджета - 0,00 тыс. руб.;
- средства областного бюджета - 0,00 тыс. руб.;
- средства муниципального бюджета - 0,00 тыс. руб.

3) Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

4) Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается).



23

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: 
www.koipna-adm.ruB информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го 
заместителя Главы администрации Колпнянского района Орловской области 
Болотскую Е.М.

Глава Колпнянского района В.А. Громов

http://www.ko
adm.ru

